



## PROPOSTA REAJUSTADA

Ao  
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Paracuru.

Ref.: Pregão Eletrônico nº 2203.01/2017-INFRA

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

### 1. Identificação do licitante:

1. Antônio Aldenir Moreira-ME
1. 00.512.011/0001-50 e 06.952.816-0
2. Rua Capitão José Teles, 705, Centro, CEP: 62680-000, Paracuru-CE
3. Antônio Aldenir Moreira, brasileiro, casado, empresário, 182183189, 422.636.893-20, Rua Eliezer Assis Sampaio, 00105, Paracuru Beach, Paracuru-CE
4. Telefone, celular, fax, e-mail: (85) 3344-2101, (85) 98751-6815, depositocentralparacuru@gmail.com

### 2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por sessenta (60) dias, contados da data de sua emissão.

### 2. Formação do Preço

LOTE 01 – COTA RESERVADA						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.1	ADAPTADOR P/ CX DAGUA 32mm	UND	30	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 60,00
1.2	ADAPTADOR DE MANGUEIRA C/ REGISTRO	UND	30	HIDRACAMP	R\$ 3,64	R\$ 109,20
1.3	ADAPATADOR P/ CX DAGUA 40mm	UND	30	KRONA	R\$ 8,00	R\$ 240,00
1.4	ADAPTADOR INTERNO P/ MANGUEIRA	UND	30	JAPI	R\$ 0,80	R\$ 24,00
1.5	ADAPTAOR ROSCA 25X3/4	UND	70	TIGRE	R\$ 0,50	R\$ 35,00
1.6	ADAPTADOR P/ REGISTRO 40X1 1/4	UND	50	TIGRE	R\$ 1,70	R\$ 85,00
1.7	ADAPTADOR P/ CX DAGUA C/ ANEL 25mm	UND	50	KRONA	R\$ 4,70	R\$ 235,00
1.8	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 50X1 .1/2	UND	60	TIGRE	R\$ 2,20	R\$ 132,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 01 Novecentos e Vinte Reals e Vinte Centavos						R\$ 920,20
LOTE 03 – COTA PRINCIPAL						
3.1	BACIA SANITARIA COM CAIXA ACOMPLADA BRANCA	UND	15	CELITE	R\$ 350,00	R\$ 5.250,00
3.2	BACIA SANITARIA BRANCA	UND	20	CELITE	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
3.3	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCO S/ COLUNA	UND	30	ELISABETH	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 03 Dez Mil Duzentos e Cinquenta Reais						R\$ 10.250,00

Rua: Capitão José Teles, 705 – Centro – CEP: 62680-000 – Paracuru  
 CNPJ: 00.512.011.0001-50/Telefone: 85 3344-2101/C.G.F.: 06.952.816-0  
 Antônio Aldenir Moreira - ME  
 Rua: Capitão José Teles, S/N  
 Centro - CEP: 62 680-000  
 Paracuru - CE

LOTE 04 – COTA PRINCIPAL						
4.1	BOIA P/ DESCARGA ACOPLADA	UND	40	ASTRA	R\$ 15,00	R\$ 600,00
4.2	BOIA P/ CAIXA DAGUA	UND	40	ASTRA	R\$ 10,80	R\$ 432,00
4.3	BOIA P/ CAIXA DE DESCARGA EXTERNA	UND	60	ASTRA	R\$ 6,00	R\$ 360,00
4.4	BOLSA SANITÁRIA VEDAÇÃO	UND	30	PLENA	R\$ 4,50	R\$ 135,00
4.5	BOMBA CENTRIFUGA 1/2 CV	UND	15	DANCOR	R\$ 720,00	R\$ 10.800,00
4.6	BOMBA CENTRIFUGA 1/3 CV	UND	10	DANCOR	R\$ 640,00	R\$ 6.400,00
4.7	BOMBA INJETORA 1/2CV	UND	10	DANCOR	R\$ 1.190,00	R\$ 11.900,00
4.8	BOMBA INJETORA 1/3CV	UND	10	DANCOR	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00
4.9	BOMBA INJETORA 3/4CV	UND	10	DANCOR	R\$ 1.330,00	R\$ 13.300,00
4.10	BOMBA INJETORA MONO 1CV	UND	5	DANCOR	R\$ 1.460,00	R\$ 7.300,00
4.11	BOMBA SUBMERSA MONO 1 CV	UND	3	DANCOR	R\$ 2.600,00	R\$ 7.800,00
4.12	BOMBA SUBMERSA MONO 2 CV	UND	3	DANCOR	R\$ 2.990,00	R\$ 8.970,00
4.13	BOMBA SUBMERSA 1 CV	UND	3	DANCOR	R\$ 2.600,00	R\$ 7.800,00
4.14	QUADRO CONTROLADOR COMPLETO PARA BOMBA	UND	5	TRON	R\$ 795,00	R\$ 3.975,00
4.15	RELE DE NÍVEL	UND	10	ALTRONE	R\$ 80,00	R\$ 800,00
4.16	VÁLVULA DE FLUXO	UND	10	MGA	R\$ 60,00	R\$ 600,00
4.17	BOTÃO DE ACIONAMENTO CX. DE DESCARGA	UND	20	ASTRA	R\$ 24,00	R\$ 480,00
4.18	SALVA REGISTRO SOS	UND	40	BOGNAR	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
4.19	SELO MECANICO 3/4	UND	80	SELOBRAS	R\$ 12,00	R\$ 960,00
4.20	SELO MECANICO 5/8	UND	80	SELOBRAS	R\$ 12,00	R\$ 960,00
4.21	SPUD BR ABS 1018	UND	70	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 315,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 04</b> Noventa e Sete Mil Duzentos e Oitenta e Sete Reals						<b>R\$ 97.287,00</b>
LOTE 05 – COTA PRINCIPAL						
5.1	BUCHA GALVANIZADA REDUÇÃO 1.1/4X1	UND	40	TUPY	R\$ 13,70	R\$ 548,00
5.2	BUCHA GALVANIZADA REDUÇÃO 1.1/2X1	UND	30	TUPY	R\$ 18,60	R\$ 558,00
5.3	BUCHA GALVANIZADA REDUÇÃO 1X3/4	UND	35	TUPY	R\$ 9,50	R\$ 332,50
5.4	BUCHA GALVANIZADA REDUÇÃO 2X1.1/4	UND	35	TUPY	R\$ 21,00	R\$ 735,00
5.5	BUCHA ROSCAVEL REDUÇÃO 1.1/4X1	UND	35	TIGRE	R\$ 5,40	R\$ 189,00
5.6	BUCHA ROSCAVEL REDUÇÃO 1X3/4	UND	40	TIGRE	R\$ 3,00	R\$ 120,00
5.7	BUCHA ROSCAVEL REDUÇÃO 3/4X1/2	UND	60	TIGRE	R\$ 1,20	R\$ 72,00
5.8	BUJÃO GALVANIZADO 1"	UND	30	TUPY	R\$ 7,70	R\$ 231,00
5.9	BUJÃO GALVANIZADO 3/4"	UND	40	TUPY	R\$ 6,00	R\$ 240,00
5.10	ROLAMENTO C/ ESFERA 6201	UND	40	GBR GTOP	R\$ 13,00	R\$ 520,00
5.11	ROLAMENTO 6203	UND	40	SKF	R\$ 18,00	R\$ 720,00
5.12	ROLAMENTO 6303 C/ ESFERA	UND	40	GBR GTOP	R\$ 16,00	R\$ 640,00
5.13	ROLAMENTO 6206	UND	40	SKF	R\$ 42,50	R\$ 1.700,00



5.14	ROTOR INJETORA	UND	30	DANCOR	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00
5.15	NIPLE GALVANIZADO 1"	UND	60	TUPY	R\$ 9,50	R\$ 570,00
5.16	NIPLE GALVANIZADO 3/4"	UND	60	TUPY	R\$ 6,00	R\$ 360,00
5.17	PLUG ROSCAVEL 1"	UND	30	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 90,00
5.18	PLUG ROSCAVEL 2"	UND	30	KRONA	R\$ 1,00	R\$ 30,00
5.19	PLUG ROSCAVEL 3/4	UND	30	KRONA	R\$ 1,80	R\$ 54,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 05</b>						
Nove Mil Setecentos e Setenta e Nove Reals e Cinquenta Centavos						<b>R\$ 9.779,50</b>
<b>LOTE 06 – COTA PRINCIPAL</b>						
6.1	CAIXA DAGUA 500L PVC	UND	10	FORTLEVE	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00
6.2	CAIXA DAGUA 1000L PVC	UND	10	FORTLEVE	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00
6.3	CAIXA DAGUA 1500L PVC	UND	5	FORTLEVE	R\$ 690,00	R\$ 3.450,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 06</b>						
Dez Mil Duzentos e Cinquenta Reals						<b>R\$ 10.250,00</b>
<b>LOTE 07– COTA PRINCIPAL</b>						
7.1	CAIXA DE GORDURA 30X30cm	UND	30	HERC	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00
7.2	CAIXA DE DESCARGA BRANCA 9L	UND	110	TIGRE	R\$ 42,00	R\$ 4.620,00
7.3	CANO PVC ESGOTO 100mm	MT	150	KRONA	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
7.4	CANO PVC ESGOTO 40mm	MT	100	FORTLEVE	R\$ 6,00	R\$ 600,00
7.5	CANO PVC ESGOTO 50mm	MT	100	FORTLEVE	R\$ 8,50	R\$ 850,00
7.6	CANO SOLDAVEL 25mm	MT	150	FORTLEVE	R\$ 3,60	R\$ 540,00
7.7	CANO ESGOTO 150mm	MT	50	KRONA	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
7.8	CANO ROSCAVEL 1"	MT	40	TIGRE	R\$ 20,00	R\$ 800,00
7.9	CANO ROSCAVEL 3/4"	MT	30	TIGRE	R\$ 9,00	R\$ 270,00
7.10	CANO SOLDAVEL 32mm	MT	150	FORTLEVE	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00
7.11	CANO SOLDAVEL 40mm	MT	80	FORTLEVE	R\$ 10,00	R\$ 800,00
7.12	CANO SOLDAVEL 50mm	MT	60	FORTLEVE	R\$ 12,50	R\$ 750,00
7.13	CURVA 90 LONGA ESGOTO DE 40mm	UNID	60	KRONA	R\$ 9,50	R\$ 570,00
7.14	CURVA 90 LONGA SOLDAVEL 25mm	UND	70	KRONA	R\$ 3,50	R\$ 245,00
7.15	CURVA 90 LONGA SOLDAVEL 32mm	UNID	70	KRONA	R\$ 5,40	R\$ 378,00
7.16	JOELHO 90 LATÃO 25X3/4	UND	60	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 270,00
7.17	JOELHO 90 SOLDAVEL 25mm	UND	80	KRONA	R\$ 1,00	R\$ 80,00
7.18	JOELHO 90 ESGOTO 40mm	UND	80	KRONA	R\$ 1,70	R\$ 136,00
7.19	JOELHO 90 LATÃO REDUÇÃO 25X3/4	UND	70	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 315,00
7.20	JOELHO 90 SOLDAVEL 40mm	UND	70	TIGRE	R\$ 4,50	R\$ 315,00
7.21	SIFÃO UNIVERSAL METALIZADO	UND	30	ASTRA	R\$ 27,60	R\$ 828,00
7.22	SIFÃO AJUSTAVEL 66cm BRANCO	UND	80	KRONA	R\$ 9,50	R\$ 760,00
7.23	SIFÃO AJUSTAVEL MULTIUSO DUPLO BRANCO	UND	80	KRONA	R\$ 21,50	R\$ 1.720,00

7.24	TE GALVANIZADO 1"	UND	30	TUPY	R\$ 17,50	R\$ 625,00
7.25	TE GALVANIZADO 3/4"	UND	70	TUPY	R\$ 9,50	R\$ 665,00
7.26	TE ESGOTO 40mm	UND	70	TUPY	R\$ 2,50	R\$ 175,00
7.27	TE SOLDAVEL 25mm	UND	80	KRONA	R\$ 1,50	R\$ 120,00
7.28	TE SOLDAVEL 40mm	UND	70	KRONA	R\$ 7,00	R\$ 490,00
7.29	TE LR 25X1/2	UND	30	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 90,00
7.30	TE ROSCAVEL 1/2	UND	40	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 120,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 07</b>						<b>R\$ 23.877,00</b>
Vinte e Três Mil Oitocentos e Setenta e Sete Reais						
<b>LOTE 08 – COTA PRINCIPAL</b>						
8.1	CHUVEIRO 4" S/ REGISTRO	UND	40	HERC	R\$ 12,00	R\$ 480,00
8.2	CHUVEIRO FRIO 4" C/ REGISTRO	UND	20	HERC	R\$ 15,00	R\$ 300,00
8.3	ASSENTO P/ BACIA SANITARIA BRANCO	UND	100	ASTRA	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
8.4	EJETOR 1.1/4X1	UND	15	DANCOR	R\$ 189,00	R\$ 2.835,00
8.5	ENGATE 40CM	UND	90	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 405,00
8.6	ENGATE 50CM	UND	90	KRONA	R\$ 5,50	R\$ 495,00
8.7	FILTRO EXTERNO P/ BEBEDOURO ENTRADA 3/4	UND	20	FORTLEVE	R\$ 139,00	R\$ 2.780,00
8.8	NIPEL ROSCAVEL 3/4"	UND	20	KRONA	R\$ 1,20	R\$ 24,00
8.9	MANGUEIRA P/ JARDIM 3/4	MT	250	PLASBOHN	R\$ 3,60	R\$ 900,00
8.10	REDUTOR DE PH	UND	15	HTH	R\$ 26,00	R\$ 390,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 08</b>						<b>R\$ 11.609,00</b>
Onze Mil Seiscentos e Nove Reais						
<b>LOTE 09 – COTA PRINCIPAL</b>						
9.1	REGISTRO DE GAVETA 1"	UND	30	DECA	R\$ 19,90	R\$ 597,00
9.2	REGISTRO DE GAVETA 3/4 DN20	UND	30	DECA	R\$ 14,55	R\$ 436,50
9.3	REGISTRO DE ESFERA SOLDVAEL 25mm	UND	40	KRONA	R\$ 3,90	R\$ 156,00
9.4	REGISTRO 40mm DE ESFERA MR	UND	35	KRONA	R\$ 8,60	R\$ 301,00
9.5	REGISTRO ESFERA ROSCA FEMEA 3/4 BORBOLETA	UND	35	KRONA	R\$ 3,90	R\$ 136,50
9.6	REGISTRO DE ESFERA 3/4 ROSCA EXTERNA	UND	40	KRONA	R\$ 3,90	R\$ 156,00
9.7	REGISTRO DE PRESSÃO C40 3/4	UND	30	BOGNAR	R\$ 23,90	R\$ 717,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 09</b>						<b>R\$ 2.500,00</b>
Dois Mil e Quinhentos Reais						
<b>LOTE 10 - COTA RESERVADA</b>						
10.1	TERMINAL DE VENTILAÇÃO 40mm	UND	20	TIGRE	R\$ 13,00	R\$ 260,00
10.2	TERMINAL DE VENTILAÇÃO 50mm	UND	20	TIGRE	R\$ 15,00	R\$ 300,00
10.3	TARRACHA ENSACADA 1"	UND	20	MEIKON	R\$ 34,80	R\$ 696,00
10.4	TARRACHA ENSACADA 1.1/4"	UND	20	MEIKON	R\$ 63,60	R\$ 1.272,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 10</b>						<b>R\$ 2.528,00</b>
Dois Mil Quinhentos e Vinte e Oito Reais						



**LOTE 11 – COTA PRINCIPAL**

11.1	TORNEIRA PARA BEBEDOURO ROSCA C/ JATO DIRETO	UND	80	JBEL	R\$ 23,70	R\$ 1.896,00
11.2	TORNEIRA BEBEDOURO MOVEL P/ PIA REF. pP1168	UND	80	BOGNAR	R\$ 28,60	R\$ 2.288,00
11.3	TORNEIRA P/ JARDIM 3/4	UND	60	KRONA	R\$ 4,60	R\$ 276,00
11.4	TORNEIRA P/ LAVATORIO C23 REF.1193	UND	70	BOGNAR	R\$ 22,60	R\$ 1.582,00
11.5	TORNEIRA P/ LAVATORIO 1/2 C33	UND	60	BOGNAR	R\$ 18,60	R\$ 1.116,00
11.6	TORNEIRA P/ PIA COZ. 1158 C23 1/2	UND	60	BOGNAR	R\$ 21,40	R\$ 1.284,00
11.7	TORNEIRA P/ PIA 1158 C40	UND	50	BOGNAR	R\$ 20,20	R\$ 1.010,00
11.8	TORNEIRA P/ JARDIM LONGA DN15	UND	15	DURIN	R\$ 9,40	R\$ 141,00
11.9	TORNEIRA P/ TANQUE E MAQUINA C23 1/2	UND	30	VIQUA	R\$ 16,90	R\$ 507,00

**VALOR GLOBAL DO LOTE 11**

Dez Mil e Cem Reals

**R\$ 10.100,00**

**LOTE 12 – COTA PRINCIPAL**

12.1	TUBO P/ CAIXA DE DESCARGA	UND	80	KRONA	R\$ 6,50	R\$ 520,00
12.2	UNIÃO GALVANIZADA 1.1/4	UND	40	TUPY	R\$ 27,70	R\$ 1.108,00
12.3	UNIÃO GALVANIZADA 1"	UND	40	TUPY	R\$ 18,80	R\$ 752,00
12.4	UNIÃO GALVANIZADA 3/4	UND	40	TUPY	R\$ 14,00	R\$ 560,00
12.5	UNIÃO SOLDAVEL 25mm	UND	55	TIGRE	R\$ 6,40	R\$ 352,00
12.6	UNIÃO ROSCAVEL 1"	UND	50	TIGRE	R\$ 12,80	R\$ 640,00
12.7	VALVULA P/ LAVATORIO	UND	90	KRONA	R\$ 2,10	R\$ 189,00
12.8	VALVULA DE ESFERA 1.1/2 BRUTO	UND	30	DECA	R\$ 103,80	R\$ 3.114,00
12.9	VALVULA RETENÇÃO HORIZONTAL 1.1/4	UND	30	DOCOL	R\$ 44,30	R\$ 1.329,00
12.10	VALVULA SUCÇÃO F. POÇO 1"	UND	40	DOCOL	R\$ 33,40	R\$ 1.336,00

**VALOR GLOBAL DO LOTE 12**

Nove Mil e Novecentos Reals

**R\$ 9.900,00**

**LOTE 13 - COTA RESERVADA**

13.1	CAPE 1 POL. EXTERNO	UND	25	KRONA	R\$ 3,50	R\$ 87,50
13.2	CAPE 3/4 EXTERNO	UND	25	KRONA	R\$ 1,80	R\$ 45,00
13.3	ARCO DE SERRA STARRET C/ 12 LAMINA	UND	100	TRAMONTINA	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
13.4	SUPORTE PROLONGADOR TORCIDO CALHA	UND	15	TIGRE	R\$ 7,00	R\$ 105,00

**VALOR GLOBAL DO LOTE 13**

Três Mil Cento e Trinta e Sete Reals e Cinquenta Centavos

**R\$ 3.137,50**

**VALOR GLOBAL DOS LOTES 01 + 03 + 04 + 05 + 06 + 07 + 08 + 09 + 10 + 11 + 12 + 13**

Cento e Noventa e Dois Mil Cento e Trinta e Oito Reals e Vinte Centavos

**R\$ 192.138,20**

Paracuru, 27 de Março de 2017.

**00 512 011/0001 - 50**  
 Antônio Aldenir Moreira - ME  
 Rua: Capitão José Teles, S/N  
 Centro - CEP: 62.680-000  
 PARACURU - CE

*(Handwritten signature)*

Rua: Capitão José Teles, 705 – Centro – CEP: 62680-000 – Paracuru – Ceará  
 CNPJ: 00.512.011.0001-50/Telefone: 85 3344-2101/C.G.F.: 06.952.816-0

*(Handwritten signature)*



## PROPOSTA REAJUSTADA

Ao  
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Paracuru.

Ref.: Pregão Eletrônico nº 2203.01/2017-INFRA

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

### 1. Identificação do licitante:

1. Antônio Aldenir Moreira-ME
1. 00.512.011/0001-50 e 06.952.816-0
2. Rua Capitão José Teles, 705, Centro, CEP: 62680-000, Paracuru-CE
3. Antônio Aldenir Moreira, brasileiro, casado, empresário, 182183189, 422.636.893-20, Rua Eliezer Assis Sampaio, 00105, Paracuru Beach, Paracuru-CE
4. Telefone, celular, fax, e-mail: (85) 3344-2101, (85) 98751-6815, depositocentralparacuru@gmail.com

### 2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por sessenta (60) dias, contados da data de sua emissão.

### 2. Formação do Preço

LOTE 02 – COTA RESERVADA						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2.1	ADESIVO DE SILICONE 50g TRANSPARENTE	UND	50	PULVITEC	R\$ 2,40	R\$ 120,00
2.2	ADESIVO ALTA TEMPERATURA 50g	UND	50	PULVITEC	R\$ 4,80	R\$ 240,00
2.3	ADESIVO SUPER BONDER	UND	20	LOCTITE	R\$ 4,32	R\$ 86,40
2.4	ANEL DE VEDAÇÃO REF. 7491	UND	100	JAPI	R\$ 8,64	R\$ 864,00
2.5	COLA P/ CANO PVC 75g	UND	100	TIGRE	R\$ 3,60	R\$ 360,00
2.6	FITA VEDA ROSCA 50m	UND	150	PULVITEC	R\$ 3,80	R\$ 570,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 02						R\$ 2.240,40
Dois Mil Duzentos e Quarenta Reals e Quarenta Centavos						
VALOR GLOBAL DO LOTE 02						R\$ 2.240,40
Dois Mil Duzentos e Quarenta Reals e Quarenta Centavos						

Paracuru, 18 de Abril de 2017.

Antônio Aldenir Moreira - Empresário